¶ De fracti humeri curatione.

Aec communia ſunt. Illa propria: Siquidẽ humerus fractus non ſic: vt mem- brum aliud intenditur. Sed homo collocatur alto ſedili. medicus autem hu- miliore aduerſus. Vna faſcia brachiũ amplexa ex ceruice ipſius: q̄ laſus ẽ: id ſu- ſtineat. Altera ab altera parte ſuper caput data: ibi accidit nodũ. Tercia iucto imo hu- mero. deorſum demittit: ibi quoq; capitibus eius inter ſe iunctis. Deinde ab occipitio

quis est brachij naturalis ha- bitus
Atq; de eius p̄ſione brachij ex- ceſſit.

Atq; femur fractus ſic iſtã bre-

dicta

inditur ofſis reſoſita

quã ſatius idẽ dicitur 5. et fol. 55. col. 2.

actimã v. vii. p̄tinas. l. exupio nes

quis ipſis. quod quãtũq; ſit m̄de. r. 7.

Usp. de femore et humero
lib. 2. f. 4.

quanto idem fol. precedenti
fol. 2.

sculi femoris aut humeri senserunt. Nā & inflāmatiōes multo grauiōres & prōptiores cācros habēt. Ac fremur qdē. si ossa iter se cesserūt: fere prācidi necesse ē. Humerus vero quoq; i piculū venit: si facilius cōseruat. Quibus piculis ēt magis id expositū: quod iuxta ipsos articulos ictū ē. Curiosius igit agēdū ē & musculus qdē p mediā plagā trāf uersus prācidedus. Sāguis vero: si parū fluxit. mittēdus. corpus inedia extenuādū ac reliqua qdē mēbra lētius itendēda. & lēius i his ossa i suā sedē reponēda sunt. His vero neq; itendi neruos: neq; ossa tractari satis expedit. Ipsi homini p mittēdū ē: ut sic ea col locata habeat: quēadmodū minime lādūt. Oibus at his vulneribus iponēdū primo li namētū ē vino madēs: cui rosā paulū admodū adiectū sit. cetera cadē deligāda fascijs sunt aliquāto quā vulnus latioribus: laxius scilicet: quā si ea plaga nō esset. quāto facili us & alienari & occupari cācro vulnus pōt numero potius fasciarū id agēdū est: ut laxē quoq; aque cōtineat. Quod i femore humeroq; sic fiet: si ossa forte recte cōcurrerit. sin aliter se habebūt: eatenus circūdari fascia debet: ut ipositū medicamētū cōtineat. Cā tera cadē quā supra scripsit: faciēda sunt: prāterq; quod neq; ferulis neq; canalibus: iter quā vulnus sanescere nō pōt. Sed pluribus tantūmodo & latioribus fascijs opus est in gerendūq; subinde in eas est calidū oleū & vinū magisq; in primo: fame vtendo vulnus calida aqua fouendū: frigusq; oī ratione vitandū & trāseundū ad medicamēta quā pu ri mouendo sunt. maiorq; vulnere quā ossi cura agenda. Ergo quotidie soluendū nutri endūq; est. Inter quā si quod paruulū fragmētū ossis eminet: id si retusum est in suam sedē dandū: si acutū: ante acumen eius longius est prācidendū: si breuius limādū & vtrinq; scalpro limandū. tū ipsum recondendū est. ac si id manus facere non potest: vulsellā: quali fabri vtunt: iniiciēda est. recte se habendi capiti ab ea parte. qua summa est ut ea parte qua cibra est emines os in suā sedem cōpellat. Si id maius ē: mēbranulisq; ci gūf sine oportet ea sub medicamentis resolui: idq; os: vbi iā nudatum est abscedere: quod maturius scilicet faciendū est. potestq; ea ratione & os coire & vulnus sanescere. Illud suo tpe: hoc pro vt se habet. Nōnūq; ēt in magno vulnere euenit ut fragmenta qdam uelut emoriantur neq; cū ceteris cocant. Quod hic quoq; ex modo fluentis hu moris colligit. Quo magis necessariū est sapius vlcus resoluiere atq; nutrire. Sequit uero ut id os per se post aliquot dies excidat. cū tā misera antea cōditio vulneris sit. tamē id interdū maius diutiusq; facies. Sæpe. n. integra cutis: osse abrumpit protinusq; prurigo & dolor orit. Quā soluere: si accidit: maturus oportet: & fouere aqua p astra tē frigida: phymē egelida deinde cæratū myrteū iponere. Interdū fractura qbusdam uelut aculeis carnē uexat: quo a prurigine & punctiōibus cognito: aperire id melius: eosq; aculeos p̄cidere necesse habet. Reliqua uero curatio in utroq; hoc casu eadē est: q ubi ictus p̄tinus intulit puro iam ulcere. Cibus hic quoq; utendū est carnē producēti bus. si breuius adhuc mēbrū est: & ossa loco suo nō sunt puxillus tenuis quā leuissimi generis inter ea demitti debet. sic ut capite paulū supra ulcus emineat: isq; quotidie ple nior adigēdus est: donec par id mēbrū alteri fiat. Tū paxillus remouēdus vulnus sanā dū est: cicatrix iducta fouēda frigida aqua ē in q myrtus: hedera: alixue similes uerbe næ sint: illinēdūq; medicamētū: qd siccat: & magis ēt hic quiescēdū donec id mēbrum cōfirmet. Si qñ uero ossa nō cōserbuerūt q sæpe soluta: sæpe mota sunt: i aperto deide curatio ē. possunt. n. coire. Si uetustas occupauit: mēbrū extēdendū est: ut aliquid lādāt. Ossa inter se manu diuidenda: ut cōcurrēdo exasperent: ut si qd pingue ē eradat: totūq; id quasi recens fiat. Magna tñ cura habita: ne nerui musculiue lādāt. Tū uino fouendū ē: i quo malicoriū decoctū sit iponēdūq; id ipsum ouī albo mixtū. Tercio die